

**پرسش ۷۲۰: حکم اموال اضافی پس از توزیع حقوق کارکنان در یک شرکت وابسته
به حکومت**

السؤال / ۷۲۰: بسم الله الرحمن الرحيم

أنا موظف في شركة حكومية وعلمي توزيع رواتب الموظفين كل شهر نقوم بتوزيع الرواتب فيكون هناك مبالغ زائده فنجمعها إلى الشهر القادم لسد النقص أو استبدال الممزق ففي بعض الأحيان ينفذ الذي جمعناه ولكن منذ أربع سنوات تراكمت الأموال حتى أصبحت مبلغ كبير فاردت أن أرجعها فأخبروني أن الموزع قام بتحضير قوائم الرواتب وإذا أعطيتها للشخص الجديد سيأخذها له ولن يرجعها للشركة فما علي أن أفعل بهذه الأموال؟

أبو علي - البصرة

بسم الله الرحمن الرحيم

من در یک شرکت حکومتی کار می‌کنم و کار من، توزیع حقوق کارکنان است و هر ماه اقدام به توزیع حقوق‌ها می‌کنیم. مبالغی اضافه می‌ماند و آن را برای ماه آینده جمع می‌کنیم تا کمبودهای احتمالی را جبران کنیم یا جابه‌جایی‌هایی انجام می‌دهیم. گاهی اوقات چیزی که جمع کردیم، مصرف می‌شود. ولی طی چهار سال اموالی انباشته شده تا جایی که مبلغ زیادی شده است. خواستم آن را بازگردانم. آنان به من گفتند که شخص توزیع کننده در حال تدارک فهرست‌های حقوقی است و اگر آن را به شخص جدیدی بدهم، برای خودش بر می‌دارد و آن را به شرکت باز نمی‌گرداند. با این اموال چه باید بکنم؟

ابو علی - بصره

الجواب: بسم الله الرحمن الرحيم

والحمد لله رب العالمين، وصلى الله على محمد وآل محمد الأئمة والمهديين
وسلم تسليماً كثيراً.

پاسخ: بسم الله الرحمن الرحيم

والحمد لله رب العالمين، و صلى الله على محمد و آل محمد الاثمة و المهديين و
سلم تسليماً كثيراً.

**المفروض أنك تعيد الأموال بطريق تتيقن منه أنّ الأموال تعود إلى
الشركة التي ائتمنتك ولا يستولي عليها أحد، وإذا لم تجد طريقاً لهذا
وانحصر الأمر بين أن تعطيها لهذا الشخص فيأخذها لنفسه أو أن تأخذها
أنت فيمكنك أن تأخذها وتوزعها على الأيتام والأرامل والفقراء.**

أحمد الحسن - شعبان/ 1433 هـ

باید این اموال را به صورتی بازگردانی که یقین حاصل کنی اموال به شرکتی که تو را
امین قرار داده، باز می گردد و هیچ کسی بر آن مسلط نمی شود و اگر راهی برای این
کار نیافتی و اگر جز یکی از این دو راه که یا آنها را به این شخص بدهی و او نیز آنها را
برای خودش بر می دارد، یا آنها را خودت برداری، نداشتی، می توانی آنها را خودت
برداری و بین ایتام، بیوه زنان و فقرا توزیع کنی.

احمد الحسن شعبان - ۱۴۳۳ هـ

